Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011900235

235

Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - PMJ/RN

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, designada
pela Portaria nº. 056/2018 - GP, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇO S
PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública de
lances, será às 10:00h (Horário de Brasília) do dia 03 DE FEVEREIRO DE 2023. As propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de Brasília) do
dia 03 DE FEVEREIRO DE 2023 e as propostas serão abertas às 09:30h (Horário de Brasília)
do dia 03 DE FEVEREIRO DE 2023, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br,
para maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail
jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 17 de janeiro de 2023.
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, mediante solicitação de
licitante em anexo ao processo, faz a ERRATA no Pregão Eletrônico Nº 002-PE/2023.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de atendimento médico
(Clínico Geral) e demais especialidades, [...] da Secretária Municipal de Saúde de Marcelino
Vieira-RN. No Diário Oficial da União, na data de quinta-feira, 17 de janeiro de 2023, pag.
213, Seção 3, Edição: 12, ISSN 1677-7069, que originou a retificação. No item 15, letra e)
ONDE SE LÊ: Fica desobrigado da apresentação de Balanço Patrimonial o
Microempreendedor Individual - MEI; LEIA-SE: As ME e EPP e Cooperativas, optantes pelo
Simples Nacional apresentarão a DEFIS, em substituição do Balaço, acompanhado de
comprovação. O Microempreendedor Individual não necessita apresentar o Balanço
Patrimonial nem a DEFIS. ONDE SE LÊ: abertura das propostas: 30/01/2023. LEIA-SE:
abertura das propostas: 31/01/2023.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: Data e hora de início
das propostas: 09H:00M do dia 19/01/2023 (horário de Brasília). 09H:00M DO DIA
19/01/2023 (horário de Brasília). 09H:00M DO DIA 26/01/2023 (horário de Brasília). Data e
Hora Final das Propostas: 09H:00M DO DIA 31/01/2023 (horário de Brasília). Data De
Abertura Das Propostas - Sessão Pública: 09H:01M do dia 31/01/2023 (horário de Brasília).
OBJETO: Formação de registro de preços para Contratação de pessoa jurídica para cessão
de direito de uso de Sistemas Integrados de Orçamento, Finanças, Contabilidade Pública e
Previdenciária, Gestão de Assinaturas Eletrônicas, Elaboração e Acompanhamento de
Emendas Parlamentares, Licitação, Compras, Contratos e Convênios; Diárias e Passagens
Aéreas; Recursos Humanos e Folha de Pagamento e Censo Pessoal e Funcional; Escala de
Plantões; Patrimônio; Almoxarifado; Portal da Transparência; Protocolo Geral; Digitalização
e Business Intelligence (BI), bem como a prestação de serviços técnicos especializados de
manutenção preventiva, corretiva, evolutiva e adaptativa dos softwares, de acordo com as
alterações legais da Legislação Brasileira e SIAFIC - Sistema Único e Integrado de Execução
Orçamentária, Administração Financeira e Controle, além da migração dos dados existentes
nos sistemas em produção, treinamento das novas soluções, e suporte técnico as unidades
operacionais integradas, para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN- Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala
da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro,
Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre/RN, 18 de janeiro de 2023.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Aprazamento - PROCESSO ADMINISTRATIVO 04012023
O Município de Monte das Gameleiras - RN, através do Pregoeiro e sua Equipe

de Apoio, torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que o Pregão
Eletrônico, cujo aviso circulado na FEMURN e Diário Oficial da União no dia 12/01/2023,
que teria sua abertura às 09:00 horas do dia 25 de Janeiro de 2023 no sistema PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS, Fica aprazado para as 09:00 horas do dia 30 de Janeiro de 2023, em
razão do Edital no referido processo não ter sido disponibilizado no Portal de Compras
Públicas, motivado por falha técnica do sistema, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM FORNECIMENTO DE
CILINDROS EM REGIME DE COMODATO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE DAS GAMELEIRAS - RN. Os interessados poderão adquirir
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, no portal, no site
oficial do Município: http://montedasgameleiras.rn.gov.br/, no portal
https://licitafacil.tce.rn.gov.br ou pelo e-mail cpl.gameleiras@gmail.com, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 as 14:00.

Monte das Gameleiras /RN, 17 de Janeiro de 2023.
FRANCISCO TOSCANO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com fundamento do art. 22
§9º do Decreto 7.892/2013 e da Lei Federal nº 8.666/1993, Ratifica o procedimento de
Adesão a Ata de Registro de Preços n° 29/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº
05/2022 - SME, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios visando compor o
cardápio dos usuários cadastrados em unidades que prestam serviços assistenciais às
comunidades, atendendo todos os segmentos da Assistência Social: os Acolhimentos
Institucionais e os Centros de Referência em Assistência Social. Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 30.035.964/0001-36. Órgão Aderente: Fundo
Municipal de Assistência Social, CNPJ: 14.928.192/0001-05. Fornecedor: Brena Vieira
Lira Cavalcante EIRELI, CNPJ: 18.695.347/0001-61. Valor Total de R$ 1.821.023,74 (um
milhão, oitocentos e vinte e um mil, vinte e três reais e setenta e quatro centavos).
Data de Assinatura: 27/12/2022.

EVANICE FERNANDES DE QUEIROZ PINHEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 23/2022. Processo Administrativo n° 40/2022. Adesão n°02/2022. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios visando compor o cardápio dos usuários cadastrados em
unidades que prestam serviços assistenciais às comunidades, atendendo todos os
segmentos da Assistência Social: os Acolhimentos Institucionais e os Centros de Referência
em Assistência Social. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ:
14.928.192/0001-05. Contratada: Brena Vieira Lira Cavalcante EIRELI, CNPJ:
18.695.347/0001-61. Valor: R$ 1.821.023,74 (um milhão, oitocentos e vinte e um mil, vinte
e três reais e setenta e quatro centavos). Vigência do contrato: 12(doze) meses. Período:
28/12/2022 a 28/12/2023. Data da assinatura do contrato: 28/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
alimentos para cães e gatos, para atender as necessidades da Unidade de Vigilância em
Zoonoses, pertencente ao Município de Parnamirim/RN, através do sistema de registro de
preço. A sessão de disputa será no dia 01 de fevereiro de 2023, às 10:00h, horário de
Brasília/DF. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 983267. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 14 de dezembro de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 01/02/2023 às 08h01 min,
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item.
Objetivando contratação de empresa para locação de impressora multifuncional
(impressora, copiadora e scanner) tipo jato de tinta e laser. Edital disponível em:
licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: (84) 98161-
5550.

Passa e Fica/RN, 18 de Janeiro de 2023
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de óleo e filtros,
objetivando atender as demandas do Município de Passagem/RN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - inicio de acolhimento
das propostas: 10:00 horas do dia 20/01/2023 - termino: 10:00 horas do dia 31/01/2023.
E Abertura das propostas: às 10:01 horas do dia 31/01/2023, inicio da sessão de disputa de
preços: às 10:01 horas do dia 31/01/2023 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou
pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 18 de janeiro de 2023
À COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de cadeiras de
rodas, objetivando atender as demandas da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e
Assistência Social e do Fundo Municipal da Assistência Social do Município de
Passagem/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. - inicio de acolhimento das propostas: 11:00 horas do dia 20/01/2023 -
termino: 11:00 horas do dia 31/01/2023. E Abertura das propostas: às 11:01 horas do dia
31/01/2023, inicio da sessão de disputa de preços: às 11:01 horas do dia 31/01/2023
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte
Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 18 de janeiro de 2023
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 21/2022

2º CONVOCAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS que versa sobre aquisição de combustíveis, destinados ao

abastecimento da frota de veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades das
Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito, durante o exercício de 2023, conforme
especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o certame será as 09h00min
do dia 31 de janeiro de 2023. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site da Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br e no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a
partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 18 de janeiro de 2023.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-19T00:35:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial